

1. 新規採用医薬品

No	医薬品名	一般名	薬効	薬価	販売メーカー	採用区分
1	生食注シリンジ 10ml ロック式	生理食塩液・プレフィルドシリンジ製剤	電解質輸液	¥97.0	大塚	常時採用
2	ゼビュディ点滴静注液500mg	ソトロビマブ	SARS-CoV-2による感染症	厚労省支給	GSK	要時採用
3	ポライピー点滴静注用30mg	ポラツズマブ ヘドチン注	再発又は難治性のびまん性細胞型B細胞リンパ腫	¥298,825	中外	要時採用
4	ベサノイドカプセル10mg	トレチノイン	急性前骨髄球性白血病治療剤	¥644.9	富士製薬工業	要時採用
5	リザベンカプセル100mg	トラニラスト	ケロイド肥厚性瘢痕治療剤	¥163.0	キッセイ	要時採用
6	ムコスタ点眼液UD2%0.35ml	レバミピド	ドライアイ治療剤	¥27.4	大塚	要時採用

2. 供給停止に伴う切り替え採用医薬品について

No	変更前	薬価	変更後	薬価	薬効	採用区分
1	エルカトニン注40単位「NP」	¥235	エルシトニン注40単位 (旭化成ファーマ)	¥522	骨代謝改善薬 (カルシトニン類)	常時採用

3. 後発品への切り替えについて

No	変更前	薬価	変更後	薬価	薬効	採用区分
1	メマリー-OD10mg (第一三共)	¥227.5	メマンチン塩酸塩OD錠10mg「DSEP」 (第一三共)	¥74.7	認知症症状の進行抑制	常時採用

4. 名称変更について

No	医薬品名(変更前)	医薬品名(変更後)	メーカー名	採用区分
1	バンコマイシン塩酸塩点滴静注0.5g「MEEK」	バンコマイシン塩酸塩点滴静注用0.5g「明治」	明治製菓	常時採用

5. 規格変更について

No	医薬品名(変更前)	販売メーカー	薬価	医薬品名(変更後)	薬価
1	ハッカ油「ヨガ」500ml	吉田製菓	¥18.0	ハッカ油「ニッコー」20ml	¥14.0

6. 削除医薬品について

No	医薬品名	一般名	薬効	削除理由	採用区分
1	リザベンカプセル100mg	トラニラスト	ケロイド肥厚性瘢痕治療剤	患者限定で採用。使用患者の退院に伴い院内削除。	要時採用
2	ムコスタ点眼液UD2%0.35ml	レバミピド	ドライアイ治療剤	患者限定で採用。使用患者の退院に伴い院内削除。	要時採用
3	メモリーOD10mg (第一三共)	メマンチン塩酸塩	認知症症状の進行抑制	後発品への切り替えに伴う院内削除。	常時採用
4	ハッカ油「ヨガ」500ml	ハッカ油	矯味・矯臭・着色剤	規格変更。ハッカ油「ニッコー」20ml採用に伴う削除。	常時採用